
Protokół Nr XXXVI/2021 
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 30.09.2021 r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy - Pani Barbara 
Przybylik. 
Protokolant - insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy - Iwona Kazior. 
Miejsce odbycia sesji - Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy. 
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W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15 udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 

Rady wynoszący 15 osób. 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Artur Janosik, 
- Sekretarz Miasta i Gminy - Pani Joanna Ślusarczyk, 
- Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Małgorzata Flak, 
- sołtysi. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad 1. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy - Pani Barbara Przybylik. Pani 

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. 
Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z 
pozostałymi materiałami na sesję. 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 
i Gminy Pilica, 
b) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Pilica oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 
c) zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie obrad sesji. 

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca zapytała o wnioski do porządku obrad sesji - czy będą 
zgłaszane. 
Pan Burmistrz złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026, w związku z koniecznością 
przesunięcia terminu realizacji zadania p.n. „Termomodernizacja budynku remizy OSP w 
Szycach wraz z przebudową istniejących pomieszczeń oraz infrastrukturą techniczną" do końca 
2022 roku, ze względu na przedłużające się prace projektowe. 
Wniosek Pana Burmistrza, złożony na ręce Pani Przewodniczącej Rady, stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Innych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji nie zgłoszono. 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za (pkt 3d). 



Ad 2. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej 
sesji, tj. protokołu Nr XXXV/2021 z sesji w dniu 31.08.2021 r. Nadmieniła, że protokół był 
dostępny do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju nr 24 oraz na stronie BIP Urzędu 
Miasta i Gminy. 
Zapytała czy radni mają uwagi do protokołu. 
Nie zgłoszono żadnych uwag. 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 
Protokół Nr XXXV/2021 został przyjęty jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało 
za. 

Ad 3a. 
Pani Przewodnicząca podjęła sprawę uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Pilica. 
Nadmieniła, że projekty uchwał, proponowanych do podjęcia na dzisiejszej sesji, były 
przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Rady, ale będą omawiane również i dzisiaj. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta i Gminy Pilica, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, 
przedstawiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy. 
Pani Sekretarz przypomniała, że na sesji w dniu 31 sierpnia br. Rada podjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i 
Gminy Pilica i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, tj. Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. Poinformowała, że organ regulacyjny pozytywnie zaopiniował projekt 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Pilica, a 
kolejnym krokiem jest przyjęcie przez Radę Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta i Gminy Pilica. 
Pani Sekretarz zaznaczyła, że do znowelizowania treści Regulaminu, który był uchwalony w 
2007 roku, zobowiązuje Radę Gminy zmiana przepisów prawnych w zakresie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. 
Radni nie zgłosili żądnych pytań ani uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 
Pilica. 
Pani Przewodnicząca, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały w ww. 
pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. 
Jest to Uchwała Nr XXXVI/221/2021. 

Ad 3b. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 
określenia trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Pilica oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 
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Projekt uchwały w tej sprawie, załączony do niniejszego protokołu, omówiła Pani Sekretarz 
Miasta i Gminy. 
Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, do 
zadań gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 
tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 
Wyjaśniła, że rada gminy określa w drodze uchwały sposób powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
Pani Sekretarz oznajmiła, że w październiku 2011 r. Rada uchwaliła tryb, sposób powoływania i 
odwoływania członków Zespołów Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania, ale kilkuletni okres funkcjonowania Zespołu wykazał potrzebę zmiany w 
organizacji działania Zespołu i jego grup roboczych z dostosowaniem do aktualnych potrzeb 
działania w środowisku lokalnym oraz dostosowaniem do obowiązujących przepisów prawnych. 
Radni nie zgłosili żądnych pytań ani uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie 
określenia trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Pilica oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Pani 
Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia trybu, sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie w gminie Pilica oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została podjęta 
jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXXVI/222/2021. 

Ad 3c. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy zmian w 

budżecie gminy na 2021 rok. 
Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy -
wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 
Zaproponowane zmiany dotyczyły zwiększenia planu dochodów o łączną kwotę 1.170.643 zł na 
zadania własne i zlecone, zmniejszeniu planu dochodów o łączną kwotę 1.030.000 zł na zadania 
własne, zwiększeniu planu wydatków o łączną kwotę 397.391 zł na zadania własne i zlecone 
oraz zmniejszeniu planu wydatków o łączną kwotę 1.056.148 zł na zadania własne. Radni nie 
zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w budżecie gminy. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki 
przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie", ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
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Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXXVI/223/2021. 

Ad 3d. 
W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, 
przedstawiła Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy. 
Dodatkowych wyjaśnień udzielił Pan Burmistrz. Wyjaśnienia te dotyczyły termomodernizacji 
budynku remizy OSP w Szycach wraz z przebudową istniejących pomieszczeń oraz 
infrastrukturą techniczną, a mianowicie: wysokości dotacji ze środków unijnych (prawie 
558.000zł), planowanego terminu przeprowadzenia postępowania przetargowego (w br.) 
i planowanego terminu rozpoczęcia realizacji zadania (w 2022 r.) 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, wynikających ze zmian w budżecie gminy, wprowadzonych Zarządzeniem 
Burmistrza z dnia 07.09.2021 r. i dzisiaj podjęta uchwałą. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021 -2026 pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu - 15 radnych postawiło znak x w kratce pod 
wyrazem „tak", nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie" ani pod wyrazem „wstrzymuję 
się". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021-2026 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest 
Nr XXXVI/224/2021. 

Ad 4. 

W punkcie wolne wnioski nikt nie zabrał głosu. 

Ad 5. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała 

zebranym za udział w sesji i zamknęła obrady - godz.1545. 
Protokołowała: 

» N S 9 E K 1 U K PRZEWODNICZĄCA 
M * W fcfcfMl} Ml)» R A D Y j ^ I A S J A i / M I N Y 

mmmę9r Barbara Przybylik 

Załączniki do protokołu: 

1) listy obecności - radnych i sołtysów; 
2) wniosek Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad sesji; 
3) projekty uchwał; 
4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał; 
5) uchwały Nr XXXVI/221/2021, Nr XXXVI/222/2021, Nr XXXVI/223/2021, 

Nr XXXVI/224/2021; 
6) nagranie audio - wideo z przebiegu sesji. 
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